13 октября 2011 года N 72-ОЗ


ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

НА 2012 ГОД

Принят

Собранием депутатов

Ненецкого автономного округа

(Постановление от 6 октября 2011 года N 188-сд)

(в ред. законов НАО от 21.03.2012 N 24-ОЗ,

от 03.10.2012 N 69-ОЗ)

Настоящий закон в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и законом Ненецкого автономного округа от 21 июня 2007 года N 76-ОЗ "О приватизации государственного имущества Ненецкого автономного округа" регулирует правоотношения, связанные с планированием приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Ненецкого автономного округа.

Статья 1

Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации государственного имущества Ненецкого автономного округа на 2012 год.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов Губернатор
Ненецкого автономного округа Ненецкого автономного округа
И.В.КОШИН И.Г.ФЕДОРОВ


г. Нарьян-Мар

13 октября 2011 года

N 72-ОЗ

Приложение

к закону Ненецкого автономного округа

от 13.10.2011 N 72-ОЗ

"Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации государственного

имущества Ненецкого автономного округа

на 2012 год"

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

(ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА НА 2012 ГОД

(в ред. законов НАО от 21.03.2012 N 24-ОЗ,

от 03.10.2012 N 69-ОЗ)

1. Приватизация государственного имущества Ненецкого автономного округа нацелена на достижение строгого соответствия состава государственного имущества функциям субъекта Российской Федерации.

Основными задачами приватизации государственного имущества Ненецкого автономного округа в 2012 году являются:

1) приватизация государственного имущества Ненецкого автономного округа, которое не обеспечивает выполнение государственных функций и полномочий Ненецкого автономного округа;

2) формирование доходов бюджета Ненецкого автономного округа.

2. Перечень акций (долей) организаций, находящихся в собственности Ненецкого автономного округа:

	 N 

п/п
	  Наименование   

и местонахождение

     обществ     
	Предпо- 

лагаемые

 сроки  

привати-

 зации  

 (год)  
	  Количество   

акций (долей), 

 находящихся   

в собственности

   Ненецкого   

  автономного  

 округа; вид,  

   категория   

 ценной бумаги 
	       Количество акций (долей),        

       планируемых к приватизации       

	
	
	
	
	Количество

  акций   

 (долей), 

   шт.    
	  Номи-  

 нальная 

стоимость

  одной  

  акции  

 (доли), 

  руб.   
	  Номи-  

 нальная 

стоимость

 пакета  

  акций  

(долей), 

  руб.   
	 процент 

уставного

капитала 

 обществ 

	 1 
	Общество         

с ограниченной   

ответственностью 

Нефтяная компания

"Юшар",          

г. Нарьян-Мар,   

ул. Ленина,      

д. 23а, кв. 47   
	  2012  
	      20       
	    20    
	 5000,00 
	100000,00
	   20    

	 2 
	Общество         

с ограниченной   

ответственностью 

"Манса-Мар",     

г. Нарьян-Мар,   

ул. Октябрьская, 

д. 32            
	  2012  
	      40       
	    40    
	   100   
	 4000,00 
	   40    

	 3 
	Открытое         

акционерное      

общество         

"Пур-Наволок     

Отель",          

г. Архангельск,  

наб. Северной    

Двины, 88        
	  2012  
	 20000, акции  

 обыкновенные  

    именные    
	  20000   
	   10    
	200000,00
	  0,26   


3. Перечень иного имущества, находящегося в собственности Ненецкого автономного округа:

┌─────┬──────────────────┬─────────────────┬───────────────┬────────────────┐

│N п/п│   Наименование   │ Предполагаемые  │Местонахождение│   Назначение   │

│     │    имущества     │      сроки      │               │                │

│     │                  │  приватизации   │               │                │

│     │                  │      (год)      │               │                │

├─────┼──────────────────┼─────────────────┼───────────────┼────────────────┤

│  1  │Двухэтажное       │      2012       │Ненецкий       │административное│

│     │кирпичное         │                 │автономный     │здание          │

│     │административное  │                 │округ,         │                │

│     │здание            │                 │пос. Варандей  │                │

│     │и земельный       │                 │               │                │

│     │участок           │                 │               │                │

│     │с кадастровым     │                 │               │                │

│     │номером           │                 │               │                │

│     │83:00:070001:0397 │                 │               │                │

├─────┼──────────────────┴─────────────────┴───────────────┴────────────────┤

│2 - 5│Исключены. - Закон НАО от 03.10.2012 N 69-ОЗ                         │

└─────┴─────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

